Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Flores vltimarum voluntatu[m] non sine sudore collecti
p[er] d[omi]n[u]m Rolandinu[m] Bononie[n]sem Juris
vtriusq[ue] p[ro]fessore[m] opti[m]e meritu[m] Annexo in
calce peculiari quoda[m] ...**

Rolandinus <de Passageriis>

Parrhisiis, 1514

De codicillis et quod sit codicillus/quis codicillari posuit et quando possint
fieri codicilli. Rubrica Ixiii

[urn:nbn:de:bsz:31-115460](#)

De Codicillis et quod sit codicillus. sc. fo. lxxviii.

titur: ita tenet glo. in. d. l. sed si quis ex signatoribus, et probatur. in. l. iudices, et auctor. apud eloquentissimum. C. de fide instru. subiicit idem Bartho. consultum fore & index committit articulos distinctos et interrogatoria finis que testes interrogentur. ut in c. presentium. de testi. libro sexto. Sed quid si aliquis testis negat suum sigillum utrum dubiteretur de viribus testamenti: breuitate distingue: aut aperte dicit hoc non est meum sigillum nunc appositorum te sui hoc sigillum/ vel dicit non reconoscere an sit meum sigillum, et non appetit parcer sigillum suum ibi: quod potest esse vel quia alieno sigillo signavit ut. l. ad testium. s. i. ff. de testa. vel signillauit suo/ tamen non appetit forma ita ut decernatur. et his duobus casibus testamentum reddigatur suspectum. l. i. s. fina. ff. quoad. testa. a. p. c. hoc intellige verum nisi preter hunc testem non recognoscatur vel negantur sigillum suum remaneant adhuc tot testes quot sufficiunt/ ut vult glo. fina. in. d. s. fi. et probatur per ter. in. l. cum tabule. ff. de bonorum possesso. finis tabula. Si autem sigillum suum appareat ut quia ibi sunt arma sua: vel litterae dicuntur: vel alias appareat: tunc non obstante dubitatione sua testamentum est validum et non suspectum. arg. l. ne satisfactio. ff. retra. habe. et in auctor. de fide instru. s. si vero moriantur. col. vi. hanc distinctionem. s. dictam subtiliter inmiti glo. in. vbo neget. uncta glo. sequenti. in. d. s. fina. et sequitur ibi eam Bartho. De fide sigilli dic ut predictores. in. l. si qua per calumniam. C. de epis. et cleri. per. B. in. l. si procurator. ff. s. procuratoribus per canonistas. in. c. post cessionem de probatio. et tetigit Bartho. in. l. si publicanus. s. de rebus. ff. de publica. Reliqua presentem materiali concordantia vide latius

per Bartho vbi. s. vbi etiam tractatur quomodo testes contradicentes instrumento impugnent instrumentum. Gerardus mulert.

Secunda pars flopp.

De codicillis et quod sit codicillus / quis codicilli possit / et quando possint fieri codicilli